
NORD VEICULOS LTDA 

12.975.511/0001-08 

Dados do Processo 

NÀ 	Nova Russas / CE 	 Unidade gesto'r 1 Secretaria de Seguranca Publica 

Número do processo: 00020.20241122/0001-24 	Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número da contrata 	SSP-PE001/2024 	 r)tri do nhertl!r' 10/01/2025 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

Rn 	 NORD VEICULOS LTDA 	 (88) 3614-8060 / (85) 9986-0617 

C. 	12.975.511/0001-08 	 Iicitacao@nordveiculos,com.br 

AVENIDA MONSENHOR JOSE ALOISIO PINTO, 585, DOM EXPEDITO, Sobral / CE - CEP: 62.050-255 

Dados do Proposta de Preços 

1 - VEICULO TIPO PICK UP, ZERO KM, CABINE DUPLA, ANO DE FABRICAÇÃO 2024 OU SUPERIOR, ELEX, PO}ÉNCIA 

118 CV GASOLINA, AR-CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDRO E TRAVA ELE TRICA - RÁDIO E ENTRADA US8 

FRONTAL ANTENA E CAIXAS DE SOM, PARACHOQUE , QUEBRA MATO DISTÂNCIA ENTRE EIXOS DE NO MÍNIMO 

2800 MM, C 

VEÍCULO TIPO PICK UP, ZERO KM, CABINE DUPLA, ANO DE FABRICAÇÃO 2024 OU SUPERIOR, FIEX, 

POTÊNCIA 118 CV GASOLINA, AR-CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDRO E TRAVA ELETRICA - RÁDIO E 

ENTRADA USB FRONTAL, ANTENA E CAIXAS DE SOM, PARACHOQUE , QUEBRA MATO DISTÂNCIA ENTRE EIXOS DE 

NO MÍNIMO 2800 MM, CAPACIDADE DE CARGA UTIL 680L, COR SÓLIDA (BRANCA), 4 PORTAS, PAINEL DE 

INSTRUMENTO COM CONTA GIRO, FREIOS ABS. PROTETOR DE CAÇAMBA, TAPETES DE BORRACHA, PROTETOR DE 

CÁRTER VEICULO DEVERÁ SER ENTREGUE DE PRIMEIRO EMPLACAMENTO EM NOME DO MUNICIPIO DESCRITIVO 

TÉCNICO DO SINALIZADOR. SINALIZADOR VISUAL EM LEDS, FORMATO ARCOOU LINEAR, COM MÓDULO ÚNICO E 

LENTE INTEIRIÇA; BASE CONSTRUÍDA EM ABS E REFORÇADA COM PERFIL DE ALUMÍNIO EXTRUDADO DE ALTA 

RESISTÊNCIA MECÂNICA; CÚPULA INJETADA EM POLICARBONATO RUBI COM TRATAMENTO UV, RESISTENTE A 

IMPACTOS E DESCOLORAÇÃO; POSSUI 15 MÓDULOS DE LEDS, TOTALIZANDO 180 LEDS VERMELHOS, CATEGORIA 

ALTO BRILHO (7000 MCD CADA LED) COM LENTE LUPA, DISTRIBUÍDOS EQUITATIVAMENTE (DUAS CARREIRAS) 

PERMITINDO VISUALIZAÇÃO EM ÂNGULO DE 3600, SEM QUE HAJA PONTOS CEGOS; SISTEMA DE CONTROLE 

CENTRAL ÚNICO, COMANDADO POR MICROCONTROLADOR DIGITAL, CAPAZ DE GERAR DIVERSAS FUNÇÕES 

PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA E TRÊS FUNÇÕES PARA DESLOCAMENTO DE TRÂNSITO COM SEQUÊNCIAS 

DE LAMPEJOS LUMINOSOS DE ALTÍSSIMA FREQUÊNCIA. DESCRITIVO TÉCNICO SIRENE. SIRENE ELETRÔNICA DE 100 

W RMS PARA VEÍCULOS ESPECIAIS; POTÊNCIA SONORA DE: 120 DB / 122 DB; SISTEMA DE MEGAFONE COM 

AJUSTE DE GANHO DIGITAL E DISPLAY DE SETE SEGMENTOS; FREQUÊNCIA DE 300 A 3000 HZ; 6 SONS DE SIRENE, 

SENDO 4 CONTÍNUOS (WA!L, YELP, HI-YELP, HI-LO) E 2 INTERMITENTES (MANUAL, HORN). LUZES AUXILIARES PARA 

PARTE FRONTAL E TRASEIRA COMPOSTO POR 06 MINI SINALIZADORES COM 3 LEDS DE ALTA POTÊNCIA NA 

CORES BRANCO E RUBI(SENDO 04 NA GRADE DO VEICULO E 02 NA PARTE TRASEIRA DO VEICULO), SELADOS EM 

AVENIDA MONSENHOR JOSE ALOISIO PINTO, 585, DOM EXPEDITO, Sobral / CE - CEP: 62.050-255. 



NORD VEICULOS LTDA 
12.975.511/0001-08 

FORMATO LINEAR, SINCRONIZADOS FACE .4 FACE, NA COR BRANCA COM TEMPERATURA DE COR DE 

65000KTÍPICO, CAPACIDADE LUMINOSA DE NO MÍNIMO 350 LUMENS PARA CADA MINI SINALIZADOR, TENSÃO 

DE APLICAÇÃO: 12A 14,7 VCC, COM BASE DE SILICONE PARA GARANTIR Á ESTABILIDADE, OS MESMOS 

SINALIZADORES PODERÃO SER INSTALADOS NA GRADE E/OU PRÕXIMO DAS LANTERNAS, NESTE CASO, SEM LENTE 

SEMIESFÉRICA. PLOTAGEM -A VIATURA GUARDA MUNICIPAL, DEVERÁ RECEBER PLOTAGEM DE IDENTIDADE VISUAL 

DE VIATURA DA GUARDA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE E OBSERVAR AS EXIGÊNCIAS ABAIXO INDICADAS 

ABAIXO INDICADAS. A APLICAÇÃO DAS CORES DA GUARDA APLICAÇÃO DAS CORES DA INSTITUIÇÃO NO 

VEÍCULO DEVERÁ SER REALIZADA POR ENVELOPAMENTO CONFECCIONADO EM ADESIVO DE PVCJVINIL  OU 

MATERIAL DE QUALIDADE DURABILIDADE EQUIVALENTE CONFORME O LAYOUT. MATERIAL UTILIZADO NO 

ENVELOPAMENTO DEVE POSSUIR PROTEÇÃO EFETIVA CONTRA RAIOS "UV" (ULTRAVIOLETA, A FIM DE EVITAR A 

DESCOLORAÇÃO DEGRADAÇÃO DA PLOTAGEM DE FORMA PREMATURA. 

1,0 	 Unidod.., Unidade 

Valor ofertodu: R$ 149.900,00 	 Valor totc R$ 149.900,00 

Fabricante/Marc., RENAULT 	 ModoIc OROCH 

Valor de referêncic R$ 154.610,00 

Total geral do proposta: R$ 149.900,00 (cento e quarenta e nove mil, novecentos reais) 

Dados de Registro da Proposta: 

Liutu oe iii-juiizaçuc uçj legsuo ao propusto. 10 de Janeiro de 2025 às 11:17 

Dados do Usuário: 

Usuaíto togoao como NORD 	 Iicitacaonordveiculos.com.br  

CPF/MF: 12.975.511/0001-08 

Assinado deforma digital 
EMANOELA 	 por EMANOELA SALDANHA 

SALDANHA 	 TABOSA:68555938368 

TABOSA:68555938368 Dado 202501.10 11:3904 

-0300 

NORD VEICU LOS LTDA 

CNPJ/MF: 12.975.511/0001-08 

AVENIDA MONSENHOR JOSE ALOISIO PINTO, 585, DOM EXPEDITO, Sobral / CE - CEP: 62.050-255. 


